

BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO

Nombre de la empresa:
COOPERA

Fecha del informe: 12/feb./2018

Ejercicio actual: 2018

Apertura ⇐ Período ⇒ diciembre

ACTIVO	Notas	2018	2017
A) ACTIVO NO CORRIENTE		19.560,22 €	28.628,50 €
I. Inmovilizado intangible.	5	6.706,31 €	11.505,41 €
II. Inmovilizado material.	5	12.853,91 €	17.123,09 €
III. Inversiones inmobiliarias.			
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.			
V. Inversiones financieras a largo plazo			
VI. Activos por impuesto diferido.			
B) ACTIVO CORRIENTE		515.605,44 €	669.313,93 €
I. Activos no corrientes manten. para venta			
II. Existencias			
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	7	364.929,34 €	519.037,96 €
IV. Deudores comerc. y otras cuentas a cobrar			
V. Invers. Empr. del grupo y asoci. corto plazo			
V. Inversiones financieras a corto plazo	9	13.224,56 €	32.231,50 €
VI. Periodificaciones a corto plazo			
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		137.451,54 €	118.044,47 €
TOTAL ACTIVO (A + B)		535.165,66 €	697.942,43 €

BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO

COOPERA 2018- NPGC

Ejercicio actual: 2018

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas	2018	2017
A) PATRIMONIO NETO		348.326,92 €	514.201,90 €
A-1) Fondos propios	11	34.407,73 €	32.649,03 €
I. Fondo Social		32.649,03 €	30.192,90 €
1. Fondo Social.		32.649,03 €	30.192,90 €
2. Fondo Social no exigido*			
II. Reservas			
III. Resultados de ejercicios anteriores **			
IV. Resultado del ejercicio **	3	1.758,70 €	2.456,13 €
A-2) Ajustes por cambios de valor **			
A-3) Subvenc., donaciones y legados de capital y otros	14	313.919,19 €	481.552,87 €
B) PASIVO NO CORRIENTE		32.500,73 €	54.288,73 €
I. Provisiones a largo plazo			
II. Deudas a largo plazo	10	32.500,73 €	54.288,73 €
1. Deudas con entidades de crédito		32.500,73 €	54.288,73 €
2. Acreedores por arrendamiento financiero			
3. Otras deudas a largo plazo			
III. Deudas empr. del grupo y asoci. largo plazo			
IV. Pasivos por impuesto diferido			
V. Periodificaciones a largo plazo			
C) PASIVO CORRIENTE		154.338,01 €	129.451,80 €
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para			
II. Provisiones a corto plazo			
III. Deudas a corto plazo	10	73.707,85 €	69.683,47 €
1. Deudas con entidades de crédito		70.707,85 €	69.683,47 €
2. Acreedores por arrendamiento financiero			
3. Otras deudas a corto plazo		3.000,00 €	
IV. Deudas empr. grupo y asociad. corto plazo			
V. Acreedores comerc. y otras cuentas a pagar	8	80.630,16 €	59.768,33 €
1. Proveedores		22.634,98 €	16.844,08 €
2. Otros acreedores		57.995,18 €	42.924,25 €
VI. Periodificaciones a corto plazo			
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		535.165,66 €	697.942,43 €

FIRMAS JUNTA DIRECTIVA

CARGO	FIRMA
Presidente- Luis Miguel Belvis Andrés	
Secretario- David Chimeno Cano	

NOTA:

* Su signo es negativo

** Su signo puede ser positivo o negativo

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA

Nombre de la empresa:
COOPERA

Fecha del informe: 12/feb./2018

Ejercicio actual: 2018

Apertura ← Período ⇒ diciembre

	Notas	2018	2017
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia		1.073.445,29 €	1.047.563,85 €
a) Cuotas de asociados y afiliados		36.959,00 €	43.599,00 €
b) Aportaciones de usuarios		52.066,63 €	3.070,00 €
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones			
d) Subvenciones imputadas a excedente del ejercicio		494.805,94 €	176.581,57 €
e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		489.613,72 €	824.313,28 €
f) Reintegro de ayudas y asignaciones			
2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil			
3. Ayudas monetarias y otros **		-681.534,99 €	-474.867,47 €
a) Ayudas monetarias		-632.829,59 €	-474.867,47 €
b) Ayudas no monetarias		-48.705,40 €	
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno			
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados*			
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación **			
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo			
6. Aprovisionamientos*			-293.655,00 €
7. Otros ingresos de la actividad		121,00 €	225,00 €
8. Gastos de personal *		-192.750,13 €	-113.705,49 €
9. Otros gastos de de la actividad *		-183.833,86 €	-149.566,17 €
a) Servicios exteriores			
b) Tributos			
c) Pérdidas, deterioro y variación de las provisiones por operaciones comerciales			
d) Otros gastos de gestion corriente		-183.833,86 €	-149.566,17 €
10. Amortización del inmovilizado *		-10.968,28 €	-11.103,69 €
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados a resultados del		1.580,00 €	1.400,00 €
12. Excesos de provisiones			
13. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado **			
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		6.059,03 €	6.291,03 €
14. Ingresos financieros			1,98 €
15. Gastos financieros *		-3.786,99 €	-3.472,06 €
16. Variación de valor razonable en instrum. financ. **			
17. Diferencias de cambio **		-513,34 €	-364,82 €
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros **			
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)		-4.300,33 €	-3.834,90 €
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		1.758,70 €	2.456,13 €
19. Impuestos sobre beneficios **			
A.4) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+19)		1.758,70 €	2.456,13 €
B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO			
1. Subvenciones recibidas		418.376,06 €	938.161,23 €
2. Donaciones y legados recibidos			
3. Otros ingresos y gastos**			
4. Efecto impositivo**			
B.1) VARIACION DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4)		418.376,06 €	938.161,23 €
C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
1. Subvenciones recibidas*		-585.389,74 €	-513.566,77 €
2. Donaciones y legados recibidos*		-620,00 €	-440,00 €
3. Otros ingresos y gastos**			
4. Efecto impositivo**			
C.1) VARIACION DEL PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4)		-586.009,74 €	-514.006,77 €
D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (B.1+C.1)		-167.633,68 €	424.154,46 €
E) AJUSTES POR CAMBIO DE CRITERIO			
F) AJUSTES POR ERRORES			
G) VARIACIONES EN EL FONDO SOCIAL			
H) OTRAS VARIACIONES			
I) RESULTADO TOTAL, VARIACION DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-165.874,98 €	426.610,59 €

FIRMAS JUNTA DIRECTIVA	
CARGO	FIRMA
Presidente- Luis Miguel Belvis Andrés	
Secretario- David Chimeno Cano	

NOTA:

* Su signo es negativo

** Su signo puede ser positivo o negativo